AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019.
O Município de Pedreiras (MA), através da Prefeitura
Municipal de Pedreiras, por meio da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, torna público aos
interessados que fará realizar as 08h00min do dia
05/11/2019, Chamada Pública nº 002/2019, para fins de
credenciamento e contratação de organização da
sociedade civil constituída nos termos das leis federais
13.019/14 e 13.204/15, para realização de serviços de
pesquisa, desenvolvimento de estudos e apresentação de
relatório referente à avaliação econômico-financeira de
serviços bancários do município, para fins de balizamento
na contratação de instituição financeira que fará a gestão
operacional da folha de pagamento dos servidores efetivos
ativos e inativos, aposentados e pensionistas,
comissionados e contratados, bem como pagamento de
fornecedores e recebimento de tributos, para atendimento
das necessidades desta Administração Pública Municipal.
Os interessados que atenderem às exigências do edital
deverão apresentar os envelopes contendo os documentos
de habilitação e propostas de preços até às 08h00min do
dia 05/11/2019, na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pedreiras, situada na Rua São
Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000,
Pedreiras (MA). O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00hs as 12:00hs, onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente através de mídia.
Esclarecimentos adicionais no endereço retro mencionado
ou pelo E-mail: cpl.pedreiras2@gmail.com JEON DOS
SANTOS CORCINO - Presidente da CPL.

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 006/2019. TORNA PUBLICO
A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
PROCESSO DE ESCOLHA DA ELEIÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR DE PEDREIRAS-MA 2019, E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. O Presidente da Comissão
Eleitoral e a Presidente do Conselho Municipal no uso de suas
atribuições regimentais e sobre o que rege a legislação em
vigor. Considerando a Lei Federal 8.069/90 Considerando a

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em
contrário. Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-se. Gabinete
da presidência do CMDCA de Pedreiras-MA 16 de outubro de
2019. Isael Sousa da Silva Presidente da Comissão Eleitoral
Nilma Araújo Melo Presidente do CMDCA

Lei Municipal nº 0900/90,Alteração Nº 1.149/01
Considerando O resultado obtido por cada candidato;
Considerando a necessidade do fortalecimento dos princípios
constitucionais da descentralização político-administrativa na
consolidação da proteção integral infanto-juvenil em âmbito
municipal; Resolve: Conforme a Resolução 001/2019 Art. 15
sobre o prazo para interposição dos recursos relativo ao
resultado da eleição, bem como os fatos ocorridos no dia da
eleição pelo candidato ocorrido na data de 08 a 10 de outubro
de 2019, o CMDCA não foi notificado por qualquer um dos
candidatos e conforme resolução 001/2019º prazo para a
publicação do resultado final com a respectiva homologação
do processo é na data do hoje dia 16/10/2019  CAPÍTULO I
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS Art. 1º - Tornar público a
resultado e a Homologação do  da eleição ocorrida no dia 06 de
outubro de 2019 no município de Pedreiras-MA.

ANO VII Nº 205 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2019 PAG - 01